



W-1.43.2.75.2025...1.BG
Dot. 085/25

Warszawa, dnia 20.05.2025 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

„Remont drogi wojewódzkiej nr 734 na odcinku od km 12+257 w miejscowości Otwock Wielki do km 13+887 w miejscowości Wygoda, na terenie gminy Karczew, powiat otwocki, woj. mazowieckie.” – nr postępowania 085/25

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 1

dotyczy: warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: a) wykonał w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej:– 2 roboty budowlane polegające na remoncie, przebudowie, rozbudowie lub budowie drogi publicznej** o wartości robót nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto każda. Proszę o rozwianie wątpliwości interpretacyjnych w zakresie w/w warunku udziału w postępowaniu. Czy stawiając w/w warunek Zamawiający miał na myśli:

1) 2 roboty budowlane, czyli każda robota to odrębna umowa - w wykazie robót budowlanych Wykonawca wykazuje dwie umowy np. jedną umowę w ramach której wykonawca m.in. realizował drogę o wartości przekraczającej wymaganą wartość brutto a drugą umowę na realizację kilku odcinków dróg (np.6 lub 8 lub 10 dróg; każda droga o różnej wartości /realizacja inwestycji w ramach np. tzw. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,) - w wykazie robót budowlanych Wykonawca wykaże łączną wartość umowy/dróg (wartości łączna przekracza wymaganą wartość brutto).

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu, jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował w ramach dwóch odrębnych umów dwie odrębne roboty budowlane, polegające na remoncie, przebudowie, rozbudowie lub budowie drogi publicznej o wartości robót nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto każdej z nich.

Pytanie 2

Czy Wykonawca może wykazać w wykazie robót budowlanych zadanie/zadania pn: "modernizacja drogi/dróg " a zakres prac do wykonania obejmował m.in. korytowanie, wykonanie podbudowy, wykonanie nawierzchni jezdni, pobocza.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu, jeżeli Wykonawca wykaże, że w ramach „modernizacji drogi” były wykonane roboty drogowe na drodze publicznej

związane z wykonaniem podbudów, nawierzchni jezdni, poboczy itp. i zostanie to potwierdzone np. referencjami, poświadczeniami lub protokołami odbioru robót. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopiero na etapie badania i oceny ofert, po zapoznaniu się z kompletem dokumentów (podmiotowych środków dowodowych), będzie mógł podjąć ostateczną decyzję o uznaniu bądź odrzuceniu ocenianego zadania.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.


Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie
Grzegorz Obłokowski

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie | ul. Kolejowa 5/7, 01-217 Warszawa

tel. (22) 244 90 00 do 12 | dyrekcja@mzdw.pl | www.mzdw.pl